
 
Uchwała Nr XXVIII/246/2017 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 25 stycznia 2017 r. 

  
w sprawie zmiany uchwały Nr XXXII/269/2009 Rady Miejskiej w Krobi  

z dnia 25 marca 2009 r. w sprawie regulaminu  określającego wysokość oraz 
szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków motywacyjnego, 
funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektóre inne składniki wynagrodzenia  

a także wysokość nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego, oraz szczegółowe 
zasady jego przyznawania i wypłacania 

  
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o  samorządzie gminnym (t. j.  Dz. U. z 2016 r. poz. 446 późn. zm.) oraz                    
art. 30 ust. 6 i 6a, art. 54 ust. 7, art. 91d pkt 1 ustawy  z  dnia  26  stycznia  1982 r.  
Karta Nauczyciela  (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1379 z późn. zm.), po uzgodnieniu 
zmian w regulaminie ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli, uchwala 
się, co następuje: 
  
§ 1. W Uchwale Nr XXXII/269/2009 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 25 marca 2009 r. 
w sprawie regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki 
przyznawania nauczycielom dodatków motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki 
pracy oraz niektóre inne składniki wynagrodzenia a także wysokość nauczycielskiego 
dodatku mieszkaniowego, oraz szczegółowe zasady jego przyznawania i wypłacania, 
wprowadza się następujące zmiany: 
1)  §1 załącznika do uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§1. Ustala się dodatek funkcyjny dla: 
1. Dyrektora szkoły: 
1) liczącej do 8 oddziałów – nie mniej niż 20% minimalnego wynagrodzenia 

zasadniczego wg posiadanych kwalifikacji; 
2) liczącej od 9-16 oddziałów – nie mniej niż 25% minimalnego wynagrodzenia 
zasadniczego wg posiadanych kwalifikacji; 
3) liczącej powyżej 16 oddziałów – nie mniej niż 30% minimalnego 
wynagrodzenia zasadniczego wg posiadanych kwalifikacji. 
2. Dyrektora przedszkola – w wysokości od 10% do 30% minimalnego 
wynagrodzenia zasadniczego wg posiadanych kwalifikacji. 
3. Wicedyrektora szkoły, kierownika filii oraz nauczyciela pełniącego 
obowiązki dyrektora w czasie jego nieobecności – w wysokości od 10% do 
25% minimalnego wynagrodzenia zasadniczego wg posiadanych kwalifikacji. 
4. Wicedyrektora przedszkola oraz nauczyciela pełniącego obowiązki dyrektora 
w czasie jego nieobecności – w wysokości od 5% do 15% minimalnego 
wynagrodzenia zasadniczego wg posiadanych kwalifikacji. 
5. Wychowawcy w przedszkolu, szkołach w wysokości 5% minimalnego 
wynagrodzenia zasadniczego wg posiadanych kwalifikacji. 
6. Doradcy metodycznego lub nauczyciela konsultanta – w wysokości do 5% 
minimalnego wynagrodzenia zasadniczego wg posiadanych kwalifikacji. 
7. Opiekuna stażu -  w wysokości do 3% wynagrodzenia zasadniczego, któremu 
dodatek przysługuje.” 

 



2) § 8 ust. 1 załącznika do uchwały  otrzymuje brzmienie:  
„ust. 1 Dodatek motywacyjny przyznawany jest odpowiednio: 

a)    dyrektorowi - przez burmistrza, 
b)    nauczycielowi - przez dyrektora, 

a jego wysokość zależy od:” 
3) w § 8 ust. 2 załącznika do uchwały dodaje się pkt 1a), który otrzymuje brzmienie: 

„1a) nauczycieli, w wysokości do 30 % wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela, 
realizujących zadania w ramach programu edukacji kulturalnej w Gminie Krobia”.   

4) §11 załącznika do uchwały otrzymuje brzmienie: 
      „§11 W budżecie Gminy wyodrębnia się środki na wypłatę dodatku 
motywacyjnego dla nauczycieli, którym nie powierzono stanowisk kierowniczych w 
wysokości do 10% sumy  wynagrodzeń  zasadniczych nauczycieli wg posiadanych 
kwalifikacji. Z wyodrębnionych środków określonych kwotowo w planach 
finansowych jednostek oświatowych wypłaca się kwoty dodatków motywacyjnych dla 
nauczycieli, którym nie powierzono funkcji kierowniczych w tym na realizację 
zadania w ramach programu edukacji kulturalnej w Gminie Krobia.”. 
5)   § 20  załącznika do uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 20 Do członków rodziny, o której mowa w §19 ust 1, zalicza się nauczyciela 
oraz wspólne z nim zamieszkującego małżonka, dzieci do czasu ukończenia nauki 
nie dłużej niż do 26 roku życia, pozostających na wyłącznym utrzymaniu 
rodziców.” 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia  
2017 r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do  

Uchwały Nr XXVIII/246/2017 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 25 stycznia 2017 r. 

  
w sprawie zmiany uchwały Nr XXXII/269/2009 Rady Miejskiej w Krobi  

z dnia 25 marca 2009 r. w sprawie regulaminu  określającego wysokość oraz 
szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków motywacyjnego, 
funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektóre inne składniki wynagrodzenia  

a także wysokość nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego, oraz szczegółowe 
zasady jego przyznawania i wypłacania 

  
 

W związku z wprowadzeniem do szkół zajęć w ramach realizacji programu                      

edukacji kulturalnej wprowadza się zmiany do przedmiotowej uchwały zwiększając 

dodatek motywacyjny  dla nauczycieli, którzy będą realizować zajęcia w ramach                   

w/w programu. Ponadto dokonano zmian w przyznawaniu dodatku funkcyjnego                        

z których wynika, że będzie można taki dodatek wypłacać przydzielony przez 

dyrektora lub Burmistrza wg stopnia awansu jaki dana osoba posiada. Doprecyzowano 

zapis w uchwale mówiący o przyznaniu dodatku mieszkaniowego. Wszystkie zmiany 

zostały skonsultowane ze Związkiem Nauczycielstwa Polskiego, na posiedzeniu                        

w dniu 19.01.2017r.  
 
Sporządziła : 
Beata Kulczak 


